**Q**uia facis michi manifestum est ut merito .v. 1.  
 et ea quae non minima notanda et libera  
 voluntate quae quae faciem cogent eam  
 dicitur data et dicitur quae oportuisse tam si optinui  
 existimel cupio per cognoscere unde illi motu existat.  
 quod ipse voluntas autem a cuius actus incommutabili bono.  
 et ad ipsa vel aliena vel infirma utque oia commutabilia  
 bona commutat. **A.** Et est enim opus est hoc sine. **V.** Et ita  
 dicitur ut nalem ipse motu in memoriam ad h  
 dicitur nec ulla culpa deplendi per ubi nata  
 dicitur. **A.** placet ne est ipse motu an duplici:  
**V.** duplici. **A.** Replendit quod est. **V.** Replendit duplici:  
**A.** Replendit quod animi motu culpabilis. **V.** In culpa  
 lita animi motu no replendo. **S.** ne scio an nulla  
 culpa sui relicto incommutabili bono ad commutabilia  
 commutat. **A.** Replendit quod ad nostrum. **V.** Noli dho  
 pmo tra n dicitur nostrum an nulla culpa sit ut n  
 nullum voluerim sine dubio culpa et na h vobis  
 quod dicitur nostrum facis ipse motu dubitacione de re manifesta  
**A.** unde ad sic et ipsa dicitur que te cogit ta cito obli  
 visti quod paulo ante dixisti. **S.** n na ul meritum  
 ipse motu existit culpabilis et nullo pacto potest.  
 ut vero et culpabilis ita firmissime tenet ut dubi  
 tatione de hac re ta certis et notanda putacionis.  
 dicitur quod tibi vel ad firmam vel de cu aliq dubitacione  
 dicendum visu et ad ppositos falsu et ipse convincit:  
 dixisti enim si ita data est libera voluntas ut nalem  
 habeat istu motu in naturam ad hoc existit. nec  
 ulla culpa deplendi per ubi nata naturae quod dicitur.  
**S.** nullum aut dubitacione debuisti na ita et data quod  
 ipse motu culpabilis et no dubitacione. **V.** Ego ipse  
 motu culpabilis dixi et idem mi duplici et replendit  
 de dubitacione no possu. **A.** Antona vero que ab incommutabili bono

ad commutabilia deo aliter nego ee culpanda si aut  
 nalis e ut eo natio moueat. **A. Chuse** ista motu  
 qua pfecto culpa ee accidit. **V. In** isto eu video.  
 si cui sic natio. **A. Aliquid** negat eo motu am mou  
**V. No** nego. **A. Negat** q' motu q' mouet lapis mo  
 tu ee lapidis. nego em illu dia motu quo eu noc  
 mouemq' ul' aliq' dia alia mouet. veluti al' i calu  
 iacit. si eu q' ad terra motu suo cadit et reigur.  
**V. Non** equide nego motu quo tra ut diat iclmar  
 et ima pcut motu ee lapidis. si nalem si aut  
 h' mod' eia illu motu h' aia psto eia p' nalis  
 nec ex eo q' nalu' mouet p'c' v' imp'ar p'act.  
 q' eia si ad p'ina mouet nate sua in natiu  
 lapilli. p'p'ro q' istu motu n' dubiam' ee cul  
 pabilem oi modo negandu e ee nalem et ideo  
 no e similes ille motu quo natiu' mouet lapis.  
**A. Ergo** ne aliqd' sup'ioribz dualz dignit'atibz?  
**V. Ergo** sane. **A. Credo** q' memisse te i p'ina  
 dignitate facit ee compta. nulla re fieri motu  
 p'ua libidinis n' p'ia voluntate. na neq' a sup'iore  
 neq' ab eqli ea posse ad hoc decau' a q' quia i  
 uis u' neq' ab infiore q' n' p'c'. **Restat** ut  
 eu sic p'ius q' motu q' feruendi voluntate ad  
 creatura a creatu' aduertit q' motu si culpe de  
 purat' vnde q' dubitat n' r'ione e dign' vider'  
 n' e unq' nalis si voluntariu' i eo q' silio e illi mo  
 tu q' deo su' usus lapis fuit. q' sic ipse p' se lapidis  
 sic ille animi vintu' i eo dissilio q' i p'ate no h'  
 lapis cohibe motu q' fuit i feru' q' i feru' du  
 vult n' ita mouet ut signonibz de feru' i p'ia do  
 ligat. et ideo lapidi nalis e ille motu. ab eo iste  
 voluntariu' e. **Hinc** e q' lapis si q' dicat p'ate

q' ponde suo cadit i infima. no lapid solidior.  
 si pfecto demerit iudicatu. **A**mmi no pao au  
 quom cu eu auuicemq' supioribz de feris ad  
 fruendu in flora p'one. p'ua qd q' q' q' q' q'  
 tnd' ipi motu epistat q' voluntas autu ab ito  
 mirabili tono ad amutabile tonu cu cu no  
 nis animi & voluntariu et ab h' spabile co fluuat.  
 usq; d' h'ac re disciplinam ualut ad id ualeat.  
 ut so motu m'p'bau & adhibeo voluntate m'it  
 ad fruendu p'p'mo homo a lapsu malu quicunq;  
**V**ideo et q' ammi camgo ac t'noa uera ad que  
 dno no em quicq; t'ra firme atq; t'ime p' h'ac  
 q' m' h'ic voluntate adq; moueri ad ad fruendu.  
 quid aut mau dicit p' f'us n' uamo. **E**t vo  
 luntas q' uolo & nolo n' e' mea q'p' au i'buadu  
 e' si qd p' illa male facio n' m'. **E**t em bonus  
 deus me facit n' bene alqd facia n' p' voluntate  
 ad hoc pot' d'ca a bono deo facis apparet motu  
 aut q' h'ic aut illuc voluntate auerit n' appet  
 voluntate atq; pot' i' m'ra p'ate neq; laudat  
 cu ad sup'ia n' q' cul' d'no ho det cu ad i  
 flora d'coi q' q' quida cu d'no volu' r'uo  
 neq; oio mouendu d'c' ut ip'o m'ellectu' e'na  
 uale' ad ip'it' atq; ut male nollet uia' uellet  
 aut bene hoc aut mouendu n' ad h'ora m' q' p'as  
 existimat. d' hominu mouent' q' em m' ad d'c' est.  
**E**uc cu uia s'nt i'ffabilia me mouet que fieri  
 possit ut et deus p'st'at' sit om' f'ic' q' et nos  
 nulla necit' p'atemy. **Q**uic' q' n' d'uit aliter  
 deum alqd poss' q' d' d' h'ic p'st'at' p'st'at'  
 de d'no i' d' d'no i' p'at'ate m'ol'at. **S**il'ap'p'  
 si p'st'at' d' p'at'at' d' p'mo h'orem q' m'it  
 q' m' ualeat q' q' m'it om' f'ic' q' p'st'at' fa

ut dicitur. Si ergo ita est, non dico, non enim facit bonum  
enim fecit, nec ob ea quibus deo possit parum eius  
quod bonum fecit. Vmo i qd faceret bonum, et quam  
spendit, videtur eam i pumedo iusticia et i libando  
nam, n utiqz dico non enim facit. Et si dico qd pra  
viam psumat, nec erit sui ad facere esse p  
suebat deus. Cuius est qd voluntas liba, ubi eam i  
enitabilem apparet nateat. **A** Multasti respici  
mam dei, affit amatoz pulsatibz, de nra ma  
namiam ptem homi ita d'pone cor qui no ob  
aliud credidit n qz n pu quereat uelocitatez se  
ad ex causatione qd ad d'p'ione p'one suoz. Aut  
em mala dina prudentia p'p'e rebz, huius  
libent opmunt, duqz fortuna casibz committit.  
et dicit, et corpe tradat se feruore, et dilamados  
libidibz, dina iudicia negaret, h'iana fallere  
eos a quibz accusam, fortune p'cedim, pulsat  
se p'uat. qm in eorum effugit ac p'm'g'ur co  
suuierit, ut et meliores ea sim, a qd se n'g'  
arbitrio, aut se qd cu ead' acitate, et p'om q'ra  
faciam, et dicit, nec em t'ibz absurd, et coedit.  
casibz eos age ora qm agend' cadit, s' adu'sus  
has op'one plena p'ulo sim, et dem'issim p'one  
ut arbitror, p'cedi ma' p'omocinat' d'p'om.  
**A**ly vero qm qm negare n' audeat p'fide h'ian  
vix p'udicia dei, malunt t'p' ea ul' sp'ima ul'  
u'p'ta, ul' mala, ne p'uro error' crede, qm sua  
p'ra p'etate, sup'p'no a'f'eri, qm o'is si p'f'idi  
sibi p'iam, ut cu d' op'imo q' iustissio ut por  
tissio cogit' bonitate, et p'ore qd di long' ma  
iore sup'ioriqz ee erident, q' q'qd agitate